commendabisque, si cognovēris ejus recens factum. 64. Caesar cum iis novis legionibus, quas in Italiā conscripsērat, per fines Gallōrum in Genāvam advēnit. 65. Calchas sacerdos Graecis in Trojam navigantibus: «Non solventur naves, — inquit, — priusquam Agamemnōnis filia immolāta erit». 66. Hannibal p̄imus suas copias in Italiam trans Alpes, quas nemo ante eum cum copiis superavērat, traduxit. 67. Juvēnes Romāni, qui e rhetōris scholā discessērant, nonnumquam in Graeciām navigābant ibīque a claris magistris erudiebantur. 68. Philippus, Macedōnum rex, Lacedaemoniis scripsit: «Si in Laconīcam venēro, finībus vestris vos expellam»; Lacedaemonii rescriptsērunt: «Si». 69. Homo quidam interrogāvit servum, genēre Lacedaemonium: «Probusne eris, si te emēro?»; ille respondit: «Etiam si non emēris». 70. Saecūlo quarto ante aeram nostram Galli ex Galliā emigravērant et in Italiā ad Padum domicilia nova occupavērant. 71. Ubii, qui uni ex Transrhenānis ad Caesārem legātos misērant, amicitiam fecērant, obsides dedērant, eum de auxilio orābant. 72. Postea ipse Scipio in Afrīcam pervēnit, in copias, quas Cartageniensium duces paravērant, impētum fecit earumque castra igni delēvit. 73. Fuērunt inter interfēctōres Caesāris duo Bruti ex eo genēre Bruti, qui primus Romae consul fuērat et reges expulērat, et C. Cassius et Servilius Casca. 74. Si fatum tibi est ex isto morbo convalescēre, sive tu medīcum adhibuēris, sive non adhibuēris, convalesces; si fatum tibi est ex isto morbo non convalescēre, sive tu medīcum adhibuēris, sive non adhibuēris, non convalesces.

ЗАНЯТИЕ 22. ПРИЧАСТИЯ. СУПИН. ABLATIVUS ORIGINIS

Participium praesentis activi (причастие настоящего времени действительного залога)

Обозначает действие, одновременное с действием управляющего глагола. Переводится причастием или (в некоторых случаях) деепричастием.

Nom.sg. образуется путем присоединения к основе *infectum* суффиксов **-ns** (1, 2-е спряжения) или **-ens** (3, 4-е спряжения). *Gen.sg.* образуется путем присоединения к основе *infectum* **-nt-is** (1, 2-е спряжения) или **-ent-is** (3, 4-е спряжения).

	1 <i>amo,</i> <i>amāvi,</i> <i>amātum,</i> <i>amāre</i> любить	2 <i>video,</i> <i>vidi,</i> <i>visum,</i> <i>vidēre</i> видеть	3 <i>scribo,</i> <i>scripsi,</i> <i>scriptum,</i> <i>scribēre</i> писать	4 <i>audio,</i> <i>audīvi,</i> <i>audītum,</i> <i>audīre</i> слушать
<i>nom.sg.</i>	ama-ns любящий любя	vide-ns видящий видя	scrib-ens пишущий	audi-ens слушающий слушая
<i>gen.sg.</i>	ama-nt-is	vide-nt-is	scrib-ent-is	audi-ent-is